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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Katastralne gadanie, czyli X konferencja w
Kaliszu  • Osobliwości polskiego katastru
oraz problemy jego modernizacji  • Targi GEA
2002  • GPS-y dla zawodowców –
przegląd odbiorników zapewniających geodezyjną
dokładność   • MicroStation Descartes V8 
• Od pikiety do cyfrowego modelu terenu  
• Ceny w ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Henryk Bartoszewicz

		Spóźniona mapa

				
		Czy Jan Chrzciciel Mallet wykonał rozkaz wielkiego księcia Konstantego? Jeszcze do niedawna badacze zastanawiali się, czy rozkaz z 1814 r., w którym książę Konstanty domagał się przedłożenia dokładnej mapy Warszawy i okolic, został wykonany. Dopiero w latach 90. ubiegłego stulecia udało się dotrzeć do mapy autorstwa Jana Chrzciciela Malleta z 1815 r., która potwierdza wykonanie tego rozkazu, a równocześnie uznawana jest za pierwsze dzieło kartograficzne Korpusu Inżynierów Wojskowych okresu Królestwa Polskiego.
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						Powstanie nowoczesnej polskiej kartografii wojskowej wiąże się z działalnością służb inżynieryjnych armii Księstwa Warszawskiego. Ich organizatorami byli przede wszystkim oddelegowani przez Napoleona oficerowie armii francuskiej, a pierwszym szefem w 1809 r. – francuski pułkownik, później generał, Jan Pelletier (jego zastępcą był major Aleksander Alfonce). W tym samym czasie w wojsku polskim znalazł się także major Jan Chrzciciel Mallet, urodzony w Marsylii w 1777 r., mianowany w marcu 1809 r. dyrektorem generalnym inżynierów. W okresie istnienia Księstwa Warszawskiego kierował on pracami Biura Topograficznego. W odróżnieniu od większości swoich francuskich kolegów nie powrócił po klęsce Napoleona do ojczyzny, lecz pozostał w Polsce, kontynuując karierę w wojskowych służbach topograficznych.

Kartografowie armii Księstwa Warszawskiego, zarówno oficerowie francuscy, jak i polscy (m.in. generałowie: Karol Sierakowski i Michał Sokolnicki oraz kapitan Michał Kado) wykonali wiele opracowań nie tylko niezbędnych dla wojska, ale także istotnych dla funkcjonowania państwa. W tym czasie sporządzano mapy okolic miast: Gdańska, Łęczycy, Ostrołęki i Pułtuska oraz mapy rzek: Wisły, Niemna, Bugu, Narwi i Noteci, a także dróg.


Pełna treść artykułu w październikowym wydaniu GEODETY
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Pożar w Wólce Kosowskiej okiem satelity
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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